1

[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

Принято Думой Батецкого муниципального района 24 декабря 2013 года
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о порядке определения размера арендной платы, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, утвержденное  решением Думы Батецкого муниципального района от 18.09.2013 № 229-РД:

1.1. Исключить в подпункте 2.2. пункта 2 Положения  слова «за I-III кварталы – не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, за IV квартал – не позднее 10 декабря».

1.2. Дополнить приложение 1к Положению строкой 19:
	№ п/п
	Цели предоставления земельного участка
	Земли населенных пунктов
	Вне границ сельских населенных пунктов

	в  черте

п. Батецкий
	в черте

населенных пунктов
	с/х предприя-тия и крестьянские (фермерские) хозяйства и другие юридические лица и предпринима-тели
	граж-дане

	юридические лица, предпринима-тели
	граж-дане
	юридические лица, предпри-ниматели
	граждане

	«19
	Земли предоставляемые для реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования  на период окупаемости
	0,5

	0,5

	10
	»

2. Признать утратившими  силу решения Думы Батецкого муниципального района:

 от  03.07.2013  № 215-РД «О внесении изменений в приложение 2 к решению Думы муниципального района от 07.02.2008 №162-РД»;
от 20.11.2013 № 241-РД  «О внесении изменений в приложение 1 к решению Думы муниципального района от 17.09.2013 № 229-РД»;
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Опубликовать решение в  муниципальной  газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Батецкого муниципального района

                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                                      О.П.Семенов

п.Батецкий

25 декабря   2013 года

№ 260-РД

PAGE